
部局名　国立障害者リハビリテーションセンター

番
号

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

再就職
の役員
の数

（人）

備考

1
電子入札システム回線接続サービ
ス

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
IBJL東芝リース(株)
東京都品川区大崎3-6-6

公募を行ったが応募
が1者であったため

1,965,600 1,411,200 71.79% 0
1者

2 食事の提供業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月02日
(株)レパスト
東京都中央区銀座7-13-8

一般競争入札を実施
したが落札者がな
かったため(予決令第
99条の2)

85,988,892 85,680,000 99.64% 0

3
「リハビリテーション医学概論編
（点字版）」4組外5件

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月12日
(社福）東京ﾍﾚﾝ・ｹﾗｰ協会
東京都新宿区大久保3-14-4

直接販売のため競争
を許さない(会計法29
条の3第4項)

1,004,260 1,004,260 100.00% 0

4
「基礎保健理療Ⅰ１（点字版）」7
冊外32件

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月09日
(社福）日本ﾗｲﾄﾊｳｽ
大阪府大阪市鶴見区今津中2-
4-37

直接販売のため競争
を許さない(会計法29
条の3第4項)

2,788,280 2,788,280 100.00% 0

5
「基礎理療学Ⅲ(理療理論)盲編纂
第1巻活字」23冊外19件

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月09日
(社福）岡山ﾗｲﾄﾊｳｽ点字出版所
岡山県岡山市北区今1-7-25

直接販売のため競争
を許さない(会計法29
条の3第4項)

1,839,720 1,839,720 100.00% 0

6 「病理(点字版)」1組外7件

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月09日
(社福）東京点字出版所
東京都三鷹市下連雀3-32-10

直接販売のため競争
を許さない(会計法29
条の3第4項)

2,751,380 2,751,380 100.00% 0

7 健康診断検査請負業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年04月15日
(社団)日本健康倶楽部
東京都千代田区平河町2-6-1

再度公告を行ったが
応札者がなかったた
め（予決令第99条の
2）

7,240,823 6,673,936 92.17% 0

単価契約
[@380円

/人(税込)
他21件 ]

8 食糧品冷凍庫用クーラー

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年07月23日
橋電(株)
埼玉県所沢市西所沢1-17-2

会計法29条の3第5項
予決令第99条第3号

1,574,929 1,496,250 95.00% 0

9
エアーフローティングシステム用
セラミックビーズ交換一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年08月02日
株式会社ヘルス
埼玉県所沢市弥生町2992-3

公募を行ったが応募
が1者であったため

1,569,919 1,569,750 99.99% 0

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）



部局名　国立障害者リハビリテーションセンター

番
号

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

再就職
の役員
の数

（人）

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

10 三次元電動マニピュレーター一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年12月10日
(株)フィジオテック
東京都千代田区岩本町1-6-3

公募を行ったが応募
が1者であったため

2,122,680 2,122,680 100.00% 0

11
センサーハンドスピード（右）１
個

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成24年12月11日
ｵｯﾄｰﾎﾞｯｸ・ｼﾞｬﾊﾟﾝ(株)
東京都港区芝浦4-4-44

会計法29条の3第5項
予決令第99条第3号

1,218,000 1,218,000 100.00% 0

12 電動車いす用音声認識装置一式代

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成25年01月07日
内山技術研究所
福島県白河市昭和町５９

公募を行ったが、参
加者が１社しかいな
かったため

3,255,000 3,000,000 92.17% 0

13 マイクロピペットプラー一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成25年01月18日
（株）フィジオテック
東京都千代田区岩本町１－６
－３

会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び
会計令第99条第3号

1,575,000 1,512,000 96.00% 0

14
視線計測装置内臓タブレット型Ｐ
Ｃシステム一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成25年01月23日
株式会社クレアクト
東京都品川区東五反田３－６
－１８

公募を行ったが、参
加者が１社しかいな
かったため

2,277,450 2,197,125 96.47% 0

15 携帯型ＥＭＧシステム一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成25年01月23日
（株）ユニークメディカル
東京都狛江市和泉本町２丁目
７番１２号

公募を行ったが、参
加者が１社しかいな
かったため

2,494,800 2,494,800 100.00% 0

16 マウス実験架台１個外４件

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成25年01月29日
小原医科産業株式会社
東京都中野区江古田４－２８
－１６

会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び
会計令第99条第3号

1,307,250 1,220,100 93.33% 0

17
災害時要援護者ＧＩＳデータベー
ス一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成25年01月29日

社会福祉法人ＡＪＵ自立の家
わだちコンピューターハウス
名古屋市昭和区下構町１－３
－３

予算決算及び会計令
第99条第16号

1,074,633 1,074,633 100.00% 0

18
デジタルカラーカメラシステム一
式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成25年02月19日
（株）池田理化
東京都千代田区鍛冶町１－８
－６

会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び
会計令第99条第3号

1,554,231 1,522,185 97.94% 0



部局名　国立障害者リハビリテーションセンター

番
号

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

再就職
の役員
の数

（人）

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

19
障害児用補助シート衝突実験委託
業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成25年02月19日
くるま総合研究会
横浜市金沢区谷津町５４－１
－１０２

公募を行ったが、参
加者が１社しかいな
かったため

3,512,775 2,936,725 83.60% 0

20 非常用メガホン２台外12件

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成25年02月27日 橋電（株）
会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び
会計令第99条第3号

1,190,837 1,144,500 96.11% 0

21
デジタル白黒超音波画像診断装置
一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成25年03月05日
（株）ヘルス
埼玉県所沢市弥生町２９９２
－３

会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び
会計令第99条第3号

1,155,000 1,155,000 100.00% 0

22
スリットランプマイクロスコープ
カメラシステム一式

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成25年03月06日
株式会社リィツメディカル
愛知県豊川市平井町東野地２
４－３

会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び
会計令第99条第3号

1,590,120 1,509,375 94.92% 0

23
２チャンネル筋電図センサ８台外2
件

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成25年03月07日
（株）ディケイエイチ
東京都板橋区成増１丁目２７
番２号

会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び
会計令第99条第3号

1,365,525 1,333,500 97.65% 0

24
コーティング＆ポリッシングマイ
クロフォージ1台外6件代

支出負担行為担当官
管理部長　小河芳弘
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

平成25年03月11日
（株）フィジオテック
東京都千代田区岩本町１－６
－３

会計法第29条の3第5
項及び予算決算及び
会計令第99条第3号

1,193,220 1,134,000 95.04% 0


